
　　　 　　　　　　　 　　

　　　　

　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

東京都千代田区九段北 十１３‐１２ 北の丸スクエア

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

下ｅｌ：○３‐６２７２－１０９８

　　

Ｆａ×＝○３‐６２３８‐９１２８

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２０１８ 年 ３ 月 吉 日

関係各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

公益 財 団 法 人 ＭＳＤ 生 命 科 学 財 団

研究助成の募集開始のお知らせ

謹鳶口
女

　

時下、益々ご隆盛の段、お慶び申し上げます。

　

平素は、当財団の事業に一方ならぬご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

　

さて、当財団では、４月１日より「研究助成－がん領域－」で、募集を開始いたします。

　

つきましては、募集リーフレットを同封し、たしましたので、施設内に掲示をお願いするとともに、関連領域

の先生方へ広くご紹介くださいますようお願い申し上げます。

　

また、ご質問等がございましたら、問合せ先までご連絡くださいますようお願い申し上げます。
謹白

『研究助成‐がん領域－』 リーフレット ２部

研究課題：医学系におけるがんに関する独創的な基礎研究または臨床研究

募集期間：２０１８年４月１日～６月３０日

【問合せ先】

公益財団法人ＭＳＤ生命科学財団

　

〒１０２‐８６６７

東京都千代田区九段北一丁目１３番１２号 北の丸スクエア

　

ＴＥＬ０３‐６２７２‐１０９８

　

ＦＡＸ０３‐６２３８‐９１２８

Ｅ‐ｍａｉ１：ｚａｉｄａｎ＠ ｍｓｄ‐ｌｉｆｅ‐ｓｃｉｅｎｃｅ‐ｆｏｕｎｄａｔｉｏｎ．ｏｒＪｐ



郊〆公益財団法人ＭＳＤ生命科学財団

研

　

助成の募集
－がん領域－

◎２０１８年４月１日～６月３０日

◎繋雛繋関島長関する独創的な

トーゴ－「二十１徳川－雪一井一言－
がん治療の進歩・発展に貢献できる次世代を
担う若手研究者の育成を目的とし、医学系の
幅広い研究を対象とします

国研究助成金額

３００万円（１５０万円／年ｘ２）／名１０名以内

圏応募資格（抜粋）
２０１８年４月１日現在、満４０歳以下（Ｍ．Ｄ．は満４２歳
以下）の研究者

１罷１誉まま研究機関および医療機関の長の推薦を得ること１

　

１．・・．－

　　　　　　

－

　　

・・．

　　　　　　

－

　　　

－

すき護避難－蔓騒陸棲雑言！ももｐ砦－；－＝

′ ．

　

，，
‐
：

　

←

　　

， ．・

がん研究に一定の成果・実績を有し、日本国内
で組織的な研究体制をスタートした研究者を
支援します

１，０００万円（５００万円／年ｘ２）／名 １名

；．テーもじだ”

２０１８年４月１日現在、満４５歳以下（Ｍ．Ｄ．は満４７歳
以下）の研究者

， ２０１６年４月１日～２０１８年６月３０日までに、日本国内で

…

　

新たに講座、教室、研究室または研究チームの責任者となった者

１ （教授、部長、またはそれに準ずる役職）
１

　

所属する大学、研究機関および医療機関の長の推薦を得ること

■ 選 考 方 法

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

■ 選考会
交付対象者は、選考委員による‐次選考（書類審査）ならびに

　　　　

２０１８年１１月１７日（土）

二次選考の結果に基づき、当財団代表理事が決定する。
なお、二次選考はプレゼンテーション方式による選考のため、

　　　

■ 選考結果発表

応募者は選考会に参加可能なことが応募条件となる。

　　　　　　　　

２０１８年１１月末までに発表予定

■ 詳細は財団ホームページにてご確認くださし、。

ｈｔｔｐｓ：／／ｗｗｗ．ｍｓｄ－－ｉｆｅ‐ｓｃｉｅｎｃｅ‐ｆｏｕｎｄａｔｉｏｎ．ｏｒ．ｊｐ／


